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1. 　　　　　　　　 　　　　 　　　　 　 　　

宋代《青箱杂记》记载：“岭南谓村市为虚，柳子厚《童区寄传》云：‘之虚所卖之’。盖市之所
在，有人则满，无人则虚，而岭南村市满时少，虚时多，谓之为虚，不亦宜乎？ ”该记载表明

A.农村集市的形成始于唐朝  

B.宋人曾详细研究村市的名称

C.唐代岭南商品经济的繁荣 

D.唐宋时期岭南地区存在草市

2. 　　　　　　　　 　　　　 　　　　 　 　　

美国历史学家珀金斯指出，14—20世纪中期，中国的人口、耕地面积和农业总产量都在增长,但
劳动生产率却没有提高。导致这种情况的主要原因是（    ）

A.自然经济的简单再生产形式  

B.重农抑商政策抑制了农业的发展

C. 闭关锁国政策的推行    

D.传统科学技术不能提高劳动生产率

3. 　　　　　　　　 　　　　 　　　　 　 　　

下表是法国货币图尔里佛中含银量的变化，对该现象的影响分析正确的是（     )

时间 1541-
1550

1551-
1560

1561-
1570

1571-
1580

1581-
1590

1591-
1600

含银

量

50% 39% 11% 17% 18% 5%

A．导致了法国大革命的爆发    B．实现了贸易中心地埋转移

C．促进了西欧资本原始积累    D．实现了西欧封建制度解体

4. 　　　　　　　　 　　　　 　　　　 　 　　

1845年，大英轮船公司职员柯拜受公派遣．任公司驻黄埔的代表，负责船只的监修工作。柯拜
到黄埔后，很快便由一个监修变成一个工业资本家，他随后修建的“柯拜船坞”成为外国人在中
国开设的第一个造船坞。据此，下列说法正确的是（    )
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